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داس و چکش که نماد کشاورزان و کارگران بود در پرچم اتحاد جماهیر شوروی 
حک شد تا نشان دهنده حمایت این حکومت از ضعیفان باشد، اما رفتار های 
بعدی این اتحاد نشـــان داد آن ها داغ و درفش بوده اند؛ کمونیســـت ها در داخل 
و خارج روســـیه و شـــوروی کشـــتند و سرکوب کردند. پس از سال ها، این بار روح 
ک ترین رهبران شـــوروی ســـابق، در جسم دونالد ترامپ  اســـتالین یکی از خطرنا
رئیس جمهور منتخب آمریکا حلول کرده است. در همین راستا پایگاه خبری- 
تحلیلی هیل گزارش کرده اظهارات ترامپ درمورد استفاده از ارتش علیه آنچه که 
وی »دشمن داخلی« خواند، سبب نگرانی های فزاینده در حزب دموکرات شده 
است. به گزارش ایرنا به نقل از هیل، ترامپ در اواخر ماه اکتبر )اوایل آبان ماه(، 
پیش از برگزاری انتخابات ریاســـت جمهوری در مصاحبه ای با شـــبکه خبری 
ک تر از دشـــمنان خارجی توصیف کرده بود؛  فاکس، دشـــمنان داخلی را خطرنا
ادعایی که زمینه سازی برای ارعاب رقبای انتخاباتی و مشروعیت بخشی برای 

سرکوب آتی آنان بود. 
ترامـــپ در ایـــن مصاحبـــه خواهان اســـتفاده از گارد ملی و ارتـــش برای مقابله با 
دیوانه های چپ رادیکال شـــده بود؛ لقبی که او برای حزب دموکرات اســـتفاده 
می کند. آدام اسمیت، عضو ارشد کمیته نیرو های مسلح مجلس نمایندگان 
آمریکا هشدار داده نگران استقرار نیرو های ارتش در داخل کشور علیه مردم است. 
او انتخاب پیت هگسث، مجری افراطی شبکه خبری فاکس به سمت وزارت 
دفاع را نشانه ای از احتمال عملی شدن این موضوع می داند. پیش از این و در 
دولت اول ترامپ، مارک اسپر وزیر دفاع او در برابر دستورات رئیس جمهور برای 
استقرار در خیابان ها ایستادگی کرده بود. اسمیت می گوید: »بسیاری از افرادی 
که در پنتاگون و یا در ارتش کار کرده اند، در طول دوران فعالیت حرفه ای تعهد 
قاطع خود را ابراز کرده اند اجرای قانون بر عهده ارتش نیست.« ترامپ که بسیاری از 
قواعد را زیر پا گذاشته و از خطوط قرمز عبور کرده است، اهمیتی برای رویه مرسوم 
در ارتش قائل نیست؛ او فقط فرمانبرداری می خواهد چه از ارتش و چه غیر آن. 
ترامـــپ یکجانبه گراســـت کـــه بـــا اعمـــال زور حداکثـــری و قلـــدری می کوشـــد 
ی او اقدامـــات  یاســـت جمهور سیاســـت هایش را اجـــرا کنـــد. در دوره اول ر
یکجانبه گرایانه وی در سیاســـت خارجی نمود بیشتری از یکجانبه گرایی های 
داخلی اش یافت، اما به نظر می رســـد در دولت دوم موضوع تا حد زیادی فرق 

کرده باشد. 

یکجانبهگراییخارجی؛دشوارترازقبل
شرایط برای یکجانبه گرایی در سیاست خارجی همانند سال 2017 که ترامپ وارد 
کاخ سفید شد و نخستین روز های 2021 که آنجا را ترک کرد، نیست. یکجانبه گرایی 
ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری اش تقریباً بدون استثنا بود و تمام دولت های 
دشمن، رقیب و متحد را در برگرفت. برای فهم این موضوع باید به تفاوت شرایط 

کنونی و دوره قبل نسبت به هرکدام از دولت ها و مجموعه ها پرداخت. 
در این میان نکاتی عمومی هم وجود دارند؛ اولین مورد عدم غافلگیری است. 
در دوره قبل تقریباً تمام دولت ها از حرکات عجیب ترامپ و دولتش غافلگیر 
شـــدند. آن ها فکر نمی کردند دولت ترامپ از توافقنامه های بین المللی خارج 
شود، سازمان های بین المللی ای که خود آمریکا قوام بخشیده تضعیف کند و 
دست به جنگ تجاری بزند. او اما همه این اقدامات را انجام داد. در دولت دوم 
، هرچه که باشند، شگفت زده نمی شود؛ آن ها  ترامپ دیگر کسی از اقدامات او

انتظار انجام هرکاری را از ترامپ دارند. 
موضـــوع دوم، تضعیـــف جدی هژمونی آمریکاســـت. حمله روســـیه به اوکراین و 
حماس به رژیم صهیونیستی، درحالی که تهاجم به این دو خط قرمز آمریکا بود، 
نشانه هایی جدی از تضعیف قدرت این کشورند. واشنگتن علی رغم تلاش ها 
هنوز نتوانسته هیچ کدام از این دو جنگ را حل وفصل کند. جنگ در اوکراین 

از سال 2022 و جنگ در غزه از 2023 بی وقفه جریان داشته اند. 
سومین مورد که با تضعیف هژمونی آمریکا مرتبط است اما معنای متفاوتی نیز 
دارد، تشـــدید روند تکثر قدرت در جهان اســـت. در ســـال 2023، در روز های 7 و 
، این دو گروه و 9 دولت بودند که به رژیم صهیونیستی حمله کردند. در  8 اکتبر
7 اکتبر نیرو های حماس به منطقه صهیونیست نشین غلاف غزه حمله کرده 
، مقاومت لبنان هم حملاتش به نوار مرزی شـــمال  و یـــک روز بعـــد در 8 اکتبـــر
فلسطین اشغالی را آغاز کرد. هم زمان دولت های اروپایی درحال تقویت قوای 
خودند و دولت های جهان درصدد تقویت قوای هسته ای برآمده اند. تقویت قوای 
یابی اند. روند  هسته ای ایران، اوکراین، چین و کره شمالی در این راستا قابل ارز
تکثر قدرت، با تقویت قدرت هریک از دولت ها و همچنین توانمند شدن گروه ها 
در برابر دولت ها، باعث شده تا دیگر صحبت از هژمونی و اعمال آن به آسانی 
گذشته نباشد. عدم غافلگیری دولت ها از تحرکات ترامپ، تضعیف هژمونی 
آمریکا و تشدید روند تکثر قدرت در جهان عواملی اند که نمی گذارند دولت دوم 
ترامپ، با همان معنای دولت اولش تکرار شود. واشنگتن در برابر تک تک رقبای 

خود هم با مشکلاتی روبه روست. چینی ها اقتصاد خود را تقویت کرده و درصدد 
رشد نسبت مصرف کالا در داخل به صادرات برآمده اند تا وابسته به صادرات 
نباشند. این کشور همچنین با رونمایی از جنگنده نسل پنجم جی-20 و تولید 

ده ها فروند از آن، فاصله اش را با قدرت هوایی آمریکا کم کرده است. 
چینی هـــا هم زمـــان با توســـعه بمب افکن های پیشـــرفته و به کارگیـــری ناو های 
، توانایـــی خـــود برای هماوردی با آمریکایی هـــا را تقویت می کنند. در  هواپیمابـــر
موضوع روسیه، این کشور طی سه سال رویارویی نظامی با ناتو در اوکراین ضرباتی 
یافـــت کـــرده امـــا در مقابل، ضربات بزرگی نیز بر پیکره این ســـازمان وارد کرده  در
اســـت. غرب برای کمک به اوکراین ده ها میلیارد دلار اختصاص داد که نقش 
بزرگی در کاهش توانمندی اش برای کمک به صهیونیست ها داشت. تنها آمریکا 
180 میلیارد دلار به اوکراین کمک کرده درحالی که طی یک سال جنگ طوفان 

الاقصی، 23 میلیارد دلار کمک در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده است. 
اگر جنگ اوکراین نبود آمریکا می توانســـت تعداد بیشـــتری سامانه های پدافند 
موشکی پاتریوت، ماشین های زرهی و دیگر ادوات را برای صهیونیست ها ارسال 
کند. هزینه های جنگ برای تل آویو تاکنون بین 70 تا 120 میلیارد دلار تخمین  زده 
شده است. این هزینه باعث شده صهیونیست ها با مشکلات اقتصادی بزرگی 
مواجه شـــوند که صفر شـــدن نرخ رشـــد اقتصادی شان یکی از تبعات آن است. 
اگر آمریکا و اروپا مجبور نبودند طی سه سال گذشته ده ها میلیارد دلار کمک 
برای تقویت مالی دولت اوکراین و پرداخت حقوق کارکنانش هزینه کنند، رژیم 

با دریافت کلان، با چنین بحرانی مواجه نمی شد. 
حمله روسیه به اوکراین، ماشین جنگی غرب را سرکوب کرده، توان مالی اش را 

کاهش داد و آن را در دیگر مناطق مانند غرب آسیا تضعیف کرد. 
ترامپ در رویارویی با ایران نیز قادر به تکرار گذشته نیست. به لحاظ سیاسی، 
تهران روابط خود را با همسایگان بهبود بخشیده و واشنگتن به راحتی نمی تواند 
سیاست فشار حداکثری خود را اعمال کند. بدون همکاری مؤثر همسایگان 

ایران، فشار حداکثری راه به جایی نخواهد برد. 
از نظر اقتصادی نیز در وضعیتی که نفت روســـیه به دشـــواری صادر می شـــود و 
اروپا تمایلی به تقویت اقتصادی مسکو از طریق خرید انرژی اش ندارد، تحریم 

انرژی ایران کار آسانی نیست. 
در موضوع هســـته ای زمانی که ترامپ روی کارآمد به دلیل اجرای برجام میزان 
یاست جمهوری اش از  غنی ســـازی ایران بســـیار محدود بود. ترامپ سال دوم ر
توافق هسته ای خارج شد و یک سال پس از آن بود که ایران تعدیل تعهداتش 
را شروع کرد. در نتیجه هنگامی که ترامپ از کاخ سفید خارج شد هنوز ابعاد 
یادی پیدا نکرده بود. امروز اما میزان غنی سازی  برنامه هسته ای ایران گسترش ز
به 60 درصد رســـیده اســـت و گفته می شـــود ایران طی چند ماه می تواند بیشـــتر 
از 12 کلاهک تولید کند. تهران همچنین دو حمله مســـتقیم به ســـرزمین های 
اشغالی انجام داده که بنابر نقل های مختلف حداقل 200 و حداکثر 520 موشک 
بالستیک در آن ها استفاده شده است. یکجانبه گرایی در دوره ای که ابعاد قدرت 
رقبا و دشـــمنان آمریکا گســـترش یافته و آن ها بر میزان همکاری با یکدیگر هم 
افزوده اند، سم مهلکی برای واشنگتن است. با این حال به نظر می رسد دولت 
عمیق آمریکا اینگونه جمع بندی کرده که با روی کارآوردن ترامپ می تواند باعث 

گسست این وضعیت شود. ترامپ طرفدار تشدید اوضاع در برابر روسیه یا کره 
شـــمالی نیســـت و بیشـــتر بر چین و ایران تمرکز دارد؛ درحالی که دموکرات ها 
در دوره بایـــدن نشـــان دادند از تشـــدید در تمامـــی عرصه ها حمایت می کنند. 
واشنگتن نشـــینان امیدوارند ترامپ بتواند با آرام کردن روســـیه و کره شـــمالی، 
روند فزاینده همگرایی این دو با چین و ایران را متوقف یا حداقل کاهش دهد. 
یت دیگر ترامپ ایجاد رعب و هراس در پکن و تهران است تا این دو در  مامور

پیگیری سیاست های خود مردد شوند. 

یکجانبهگراییداخلی؛آسانترازدیروز
قلدری ترامپ که به یکجانبه گرایی سیاسی او منجر شده است، همانند سیاست 
خارجی در فضای سیاست داخلی آمریکا نیز همواره وجود داشته است. ترامپ 
در دولت اول خود با تمجید از ریاست جمهوری مادام العمر در چین و یا تحسین 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه که طی سال های اخیر همواره قدرت را در 
دست داشته است، تلویحاً خواهان تمدید دوران حکومت خود بود. اقدام دیگر 
ترامپ، سوءاستفاده از موقعیت پیش آمده در دوران ریاست جمهوری اش برای 
انتخاب قضات محافظه کار برای عضویت در دیوان عالی بود. این کار باعث شد 
تا 6 عضو از 9 عضو دیوان، محافظه کاران نزدیک به حزب جمهوری خواه باشند. 
ترامپ در سال 2020 و در جریان شورش های مرتبط با قتل »جورج فلوید«، شهروند 
سیاه پوست آمریکایی توسط پلیس، خواهان استقرار نیرو های ارتش در خیابان ها 
شـــد. او حتی یک راهپیمایی نظامی همراه با »مارک میلی« رئیس ســـتاد ارتش 
برای بازدید از خیابان های محل شـــورش در پایتخت انجام داد که مورد انتقاد 
قرار گرفت. میلی هرچند با دســـتورات ترامپ مخالفت داشـــت، اما در قضیه 

مزبور توسط ترامپ مورد سوءاستفاده قرار گرفت تا اعتبارش خدشه دار شود. 
اوج یکجانبه گرایـــی ترامـــپ در 6 ژانویه 2021 بود. در حین برگزاری جلســـه تأیید 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 2020 در کنگره، هزاران نفر از طرفداران او این 
، اعضای مجلس نمایندگان،  ساختمان را اشغال کردند. در صحنه ای حیرت آور
سناتور ها و »مایک پنس«، معاون رئیس جمهور که هم زمان ریاست مجلس سنا 
و جلســـه درحال برگزاری را برعهده داشـــت، گریختند تا در دســـت طرف داران 
ترامپ گرفتار یا کشته نشوند. در آن برهه علاوه بر معاون ترامپ که جانشین وی 
تلقی می شد، وزیر دفاع و وزیر دادگستری وقت نیز مخالف رئیس جمهور بودند. 
در دوره کنونی دیگر یاران قدیمی با ترامپ نیســـتند و کنار گذاشـــته شـــده اند. 
در دولـــت نخســـت وی، جمهوری خواهان قدرتمنـــد در داخل دولت و کنگره 
وی را مهار می کردند اما امروز هیچ کدام نه در تیم و کابینه ترامپ و نه حتی در 

کنگره قدرتی ندارند. 
ترامپ که بیشترین مخالفت ها با خود در حزب جمهوری خواه را از نمایندگان 
این حزب در کنگره شاهد بود، طی چهار سال اخیر با اخراج و منزوی ساختن 
مخالفانش از ســـاختار جمهوری خواهان در کنگره، موفق شـــد بر آن ها سیطره 
« های تجمع کرده در تیم دولتی ترامپ و جمهوری خواهان  یابد. با »بله قربان گو
کنگره، رئیس جمهور منتخب راه دشواری برای در پیش گرفتن یکجانبه گرایی 
در سیاست داخلی نخواهد داشت؛ اساساً او حزب را برای همین کار پاکسازی 

و یکدست کرده است. 

»خالصسازی«یا»خالصسازیدرخالصسازی«
»خالص سازی« صورت گرفته در آمریکا، عمق بیشتری از ظاهر جمهوری خواهش 
دارد؛ این پدیده خالص ســـازی در خالص ســـازی بوده اســـت. نه تنها مجلس 
نمایندگان، مجلس ســـنا و کاخ ســـفید در اختیار جمهوری خواهان قرار گرفته، 
بلکه ضد ترامپ ها نیز از حزب پاکســـازی شـــده اند تا این حزب یکدســـت در 

اختیار رئیس جمهور منتخب قرار بگیرد. 
اگر حزب جمهوری خواه متهم بود که درحال تغییر به یک فرقه است و پیروی 
از یک شـــخص را قبول کرده اســـت، این پروژه تکمیل شـــده و حزب به یکی از 
دارایی های ترامپ تبدیل شده است. اگر »ایلان ماسک«، مالک شرکت ایکس و 
کش، صاحب یک حزب شده است.  تسلا است، ترامپ هم علاوه بر برج ها و املا
چنبره زدن ترامپ بر تمام ارکان آمریکا بدون موافقت دولت عمیق آمریکا ممکن 
نیست و این دولت احتمالاً با محاسباتی پروژه »خالص سازی در خالص سازی« 
را اجرا کرده تا بتواند دستورکار های بزرگی را اجرایی کند. دولت عمیق آمریکا که 
متأثر از آنگلوپروتستان ها یا سفیدپوستان پروتستان مذهب است، نگرانی زیادی 
نسبت به تغییر نژادی دارد. لاتین تباران رنگین پوست و کاتولیک مذهب، رقابتی 

تاریخی با آنگلوپروتستان ها دارند. 
ک آمریکا که توسط  جریان فزاینده مهاجرت لاتین تباران از آمریکای لاتین به خا
رهبران و ســـران این جامعه تحریک و تســـهیل می شود، می تواند طی دهه های 
آتی نســـبت جمعیتی سفیدپوســـتان پروتســـتان در آمریکا را به زیر 50 درصد 
یت دارد 12 میلیون مهاجر  برســـاند.  ترامپ به نمایندگی از دولت عمیق مأمور
ک آمریکا را اخراج کند. پیش بینی  غیرقانونـــی عمدتاً لاتین تبار حاضـــر در خا
شـــده ایـــن اقـــدام 300 میلیارد دلار آب خواهد خـــورد. او همچنین باید مرز ها با 
مکزیک را به طور مؤثری مســـدود کند تا جریان مهاجرت متوقف یا دســـت کم 

به شدت تضعیف شود. 
مأموریت بعدی ترامپ، تضعیف حزب دموکرات است. این حزب به محل تجمع 
اقلیت هایی تبدیل شده که در تضاد با منافع آنگلوساکسون ها عمل می کنند. 
جوبایدن رئیس جمهور کنونی آمریکا یک ایرلندی تبار کاتولیک مذهب است. 
معاون او نیز یک رنگین پوســـت اســـت. پیش از این نیز اوبامای سیاه پوســـت 
رئیس جمهور دموکرات ها بود و بایدن معاونتش را برعهده داشت؛ هرچند هریس 

و اوباما پروتستان اند، اما سفید پوست نیستند. 
روی کارآمدن ترامپ واکنش شدید آنگلوپروتستان ها به این وضعیت بود. به نظر 
می رسد او این بار ضربه ای محکم به حزب دموکرات وارد کند. ترامپ در قالب 
رقابت های انتخاباتی موفق شده ضرباتش را به قاعده طرف داران حزب وارد کند 
و احتمالاً سطح برخورد با این حزب را بیش از این افزایش خواهد داد. ترامپ از 
انتخابات 2016 سفیدپوستان اقشار پایین دست را از حزب دموکرات جدا کرد 

و در انتخابات 2020، این کار را با نیمی از لاتین تباران انجام داد. 
رئیس جمهور منتخب با اســـتقرار در دولت، احتمالاً دســـت به ســـرکوب سران 
حزب دموکرات خواهد زد تا بتواند »کف« و »رأس« حزب را توأمان درهم بکوبد. بر 
همین اساس بسیاری نسبت به کینه توزی و انتقام جویی سیاسی ترامپ هشدار 
داده اند؛ به ویژه که او در دوران نخست ریاست جمهوری اش و همچنین دوره 
، به شدت توسط دادگاه ها مورد آزار و اذیت قرار گرفت.  انتظار چهارساله اخیر

یدا را   دونالـــد ترامـــپ، ســـناتور مارکـــو روبیو از ایالـــت فلور
به عنـــوان نامـــزد خود برای وزارت امـــور خارجه معرفی کرد. 
گیتـــس، عضـــو  مـــت  کـــرد  اعـــلام  همچنیـــن  ترامـــپ 
یدا را برای  ی خواه مجلس نمایندگان از ایالت فلور جمهور
ســـمت دادســـتان کل ایالات متحـــده نامزد خواهد کرد. به ایـــن ترتیب مارکو 
ی خواهد بود کـــه در رأس وزارت امور خارجه  روبیـــو اولین شـــهروند لاتین تبار
یکرد سرسختانه اش در عرصه سیاست  آمریکا قرار می گیرد. مارکو روبیو با رو
خارجی شـــناخته می شـــود. او از اتخاذ مواضعی سرســـختانه در قبال چین، 
کوبا و ایران دفاع می کند. حتی مواضع وی در قبال روسیه نیز سلبی و بازدارنده 
بوده و همین مســـئله، ابهاماتی را درخصوص تناســـب مواضع وزیر خارجه و 
رئیس جمهور جدید آمریکا در قبال جنگ اوکراین و راهکار های پایان دادن 

به آن ایجاد کرده است. 

بیانیهایکهبهسادگیتغییرمیکند!
ترامپ در بیانیه خود درخصوص انتخاب روبیو به ســـمت وزیر امور خارجه 
یـــکا گفـــت: »او یـــک مدافـــع قوی بـــرای ملت ما، یک دوســـت واقعی برای  آمر

ک خواهد بود که هرگز در برابر دشـــمنان  متحـــدان مـــا و یک جنگجوی بی با
ما عقب نشینی نمی کند.«

کــه از دیــدار بــا جــو بایــدن،  کــرد  ترامــپ ایــن خبــر را در حالــی اعــلام 
یــدا بازمی گشــت. در  یــکا در واشــنگتن بــه فلور ی فعلــی آمر رئیس جمهــور
یــکا در حــال  کــه برخــی تحلیلگــران مســائل سیاســت خارجــی آمر حالــی 
یــه ای  کاخ ســفیدند، برخــی دیگــر از زاو ن روبیــو در  ســنجش جایــگاه و وز
متفــاوت بــه ایــن انتصــاب می نگرنــد! همــگان بــه یــاد دارنــد کــه در دوره اول 
ی مــک مســتر را بــه عنــوان مشــاور امنیــت ملــی  ی ترامــپ، و یاســت جمهور ر
و رکــس تیلرســون را بــه عنــوان وزیــر امــور خارجــه منصــوب کــرد. بــا ایــن حــال 
ینــه را تغییــر داد و جــان بولتــون  پــس از مدتــی نســبتاً کوتــاه، ترامــپ هــر دو گز
و پمپئــو را جایگزیــن آن هــا کــرد. برخــی تحلیلگــران مســائل سیاســت داخلــی 
یــکا معتقــد بودنــد ترامــپ از ابتــدا، نگاهــی ابزارگرایانــه و کامــاً  و خارجــی آمر
سیاست زده نسبت به انتصاب مشاور امنیت ملی و وزیر امور خارجه خود 
ی خواهــان  داشــت و صرفــاً ایــن اقــدام را بــا هــدف، راضــی نــگاه داشــتن جمهور
کنــون نیــز  ی خــود صــورت داد. ا یاســت جمهور ســنتی در ماه هــای ابتدایــی ر
ی کنــد! بــه عبــارت  امــکان دارد انتصــاب مارکــو روبیــو از همیــن قاعــده پیــرو

 ، ، امــکان دارد ترامــپ در آینــده ای نزدیــک، مثــاً حــدود یک ســال دیگــر بهتــر
ی، از قــدرت برکنــار  روبیــو را تحــت تأثیــر برخــی بهانه جویی هــا و مواضــع و
ی خواهــان ســنتی، تــی پارتــی یــا  ســاخته و فــرد دیگــری را از جنــاح جمهور
ی ســازد. بنابرایــن، نبایــد جایــگاه روبیــو را  حتــی نومحافظــه کاران جایگزیــن و
کنــون تــا ســال 2028 میــلادی(  یــکا دائمــی )از ا در مســند وزارت امــور خارجــه آمر
تصــور کــرد. در ایــن صــورت، شــاهد صــدور بیانیــه ای از ســوی ترامــپ خواهیــم 

بــود کــه شــباهتی بــا بیانیــه اخیــر صادرشــده توســط او نــدارد. 

روبیووترامپحقهباز!
حقه باز لقبی بود که مارکو روبیو در سال 2016 میلادی و در رقابت های درون 
ی خواهـان بـه ترامـپ داد. در آن زمـان، روبیـو رقیـب ترامـپ بـود  حزبـی جمهور
گرفـت. در مقابـل، ترامـپ  و بدتریـن مواضـع انتخاباتـی ممکـن را در برابـر او 
« خطـاب می کـرد تـا بـه نوعـی،  نیـز روبیـو را تحقیـر کـرده و او را »روبیـو کوچولـو
ی در برابـر خـود را بـه مخاطبـان یـادآور شـود. روبیـو  وزن سیاسـی و انتخاباتـی و
ن حزبـی سـال 2016 باقـی مانـد.  تـا آخریـن لحظـه در رقابـت انتخابـات درو
همیـن مسـئله، نشـان دهنده روحیـات تنـد و لجاجت آمیـز روبیـو اسـت. پـس 

ی خواهـان، روبیـو بـه حمایـت از ترامـپ  ن حزبـی جمهور از انتخابـات درو
ی سـال های 2020 و 2024 نیـز از  یاسـت جمهور پرداخـت و در انتخابـات ر
ی بـا ترامـپ در انتخابـات  حامیـان او بـود. روبیـو مدعـی اسـت تقابـل شـدید و
ی خواهان موضوعی طبیعی بوده و نباید آن را بزرگ جلوه  درون حزبی جمهور
یخ مصـرف سیاسـی روبیـو بـرای کاخ سـفید  داد. در هـر صـورت، نمی تـوان تار
کـرد! ممکـن اسـت سرنوشـتی ماننـد  کنـون 4 سـاله قلمـداد  و ترامـپ را از ا
تیلرسون، مک مستر و جان بولتون در انتظار روبیو باشد. فراموش نکنیم که 
ی  یاست جمهور با توجه به عدم امکان نامزدی مجدد ترامپ در انتخابات ر
ی در کاخ سـفید(، قـدرت  سـال 2028 میـلادی )به علـت حضـور دو دوره ای و
ی اعضـای  ی در قبـال اقداماتـی ماننـد جابه جایـی و برکنـار یسـک پذیری و ر
 ،) دولت افزایش یافته است. بنابراین، اولین وزیر انتصابی ترامپ )مارکو روبیو
می توانـد در آینـده ای نه چنـدان دور تبدیـل بـه اولیـن وزیـر برکنارشـده دولـت 
، بـرای ترامـپ در جایـگاه یـک  ، بیـش از وزیـر یـکا شـود. شـاید روبیـو جدیـد آمر
کاخ سـفید  جاده صاف کـن یـا ضربه گیـر بـرای ماه هـای ابتدایـی اسـتقرار در 
تعریـف شـده باشـد. روبیـو نیـز دقیقـاً نمی دانـد در اعمـاق ذهـن رئیس جمهـور 

یـکا چـه می گـذرد... .  جدیـد آمر
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